
Generalforsamling i OK-klubberne 20.3. 2023


Formandens  beretning

Velkommen til alle fremmødte til generalforsamlingen.

Vi har haft et godt år siden sidste ordinære generalforsamling i marts måned 
sidste år.  Vi har haft mange gode foredrag, fine småture og længere 
udflugter.

Vil lige genopfriske jeres hukommelse.

VI havde en lang og dejlig tur til den skønne by Ribe med både 
Heksemuseum, Jakob Riis Museet, og Ribe Domkirke med de 
omdiskuterede kalkmalerier af Carl Henning Pedersen 

og vi sluttede forårssæsonen af med en spændende tur til Grønhøj Kro og  
Kongens Hus Mindepark for hedeopdyrkerne.

OK-Afdelingen i Hasle havde 30 årsjubilæum på Folkehuset Hasle, det blev 
fejret på første møde i august med fællessang, historier og laksemad med et 
glas hvidvin til. Deltagerne udtrykte stor begejstring for en hyggelig 
eftermiddag. Men der afholdes jo mange skønne arrangementer, som de to 
værtinder Birgit og Vinnie har æren for ved at skaffe gode, spændende 
foredragsholdere til et varieret program.

Der var en mindre tur til Skovby Møbelfabrik 

og Inge Merete havde lavet en forrygende tur til Elvis Presley Museet i 
Randers med en meget veloplagt ejer og fremviser Henrik Knudsen, kæmpe 
burger i dineren  og efterfølgende tur i Mols Bjerge. 

Der har været bankospil og juletur i Den Gamle By.

Traditionen tro deltog mange i en hyggelig julefrokost på Skovvangsvej.

Her i foråret har en lille flok været på Ivars Herreværelse til en festlig 
eftermiddag og flere blev vist rundt i Vor Frue Kirke, som jo faktisk er en tre i 
én kirke.

Dejligt at vi er sluppet for coronatidens restriktioner, men vi havde jo også en 
fest tilbage i 2021 med mange gratis arrangementer, som kompensation for 
nedlukning og afsavn. Nu har vi desværre fået en mere stram økonomi, 
primært fordi vi ikke længere får tilskud ved at hjælpe med influenzavacciner. 

Jeg har søgt flere fonde, men har kun haft held med at få 12000 kr. fra 
Nordeafonden, men der søges forsat. 

Vi indkaldte derfor til ekstraordinær generalforsamling for at varsle en 
kontingentforhøjelse til 300 kr. Det kunne bestyrelsen godt have besluttet 
uden at høre medlemmerne, men vi ville gerne have medlemmernes 
tilslutning. Der var da også fuld opbagning. Vi har også måttet sætte 
kaffepriserne op til 40 kr og ture vil også blive dyrere i fremtiden med 
stigende transportpriser, men når vi sammenligner os med andre 
turudbydere, er vores priser stadig meget favorable. 

Vi har jo indført mulighed for indbetaling med Mobile Pay, men da det koster 
os 75 øre pr. indbetaling, vil vi gerne reservere den mulighed til større beløb 
som kontingent og udflugter. Vi vil meget gerne have kaffepenge i kontanter, 
ellers må vi fremover kræve en krone i gebyr til 41 kr for kaffen.




Nu bliver medlemmerne i vores forening ældre, som de gør i alle andre 
foreninger, men med den alder vores medlemmer har, mærkes det mere at 
nogle bliver svagere, mindre mobile og syge og nogle dør, så derfor har vi 
haft en tilbagegang i medlemstallet, men der kommer dog heldigvis også 
hele tiden nye medlemmer til. Vi er pt ca 200 medlemmer, der er lige sendt 
rykkere ud for de sidste kontingentindbetalinger. Men I må gerne agitere for 
vores klubber og de gode oplevelser, man kan få der.


Uden bestyrelsen og de mange frivillige til borddækning og servering  kunne 
vi jo ikke køre OK-klubberne. Som en tak for deres indsats holdt vi i august 
måned en udflugt til Herningegnen med den runde Angli fabrik med den 
store flotte keramikudsmykning, Gødstrup Hospitals Kirke og Tekstilmuseet 
og frokost på Brdr. Price restauranten på Torvet.

Men jeg vil gerne rette en særlig tak til værtinderne Birgit og Vinnie

og Inge Merete for stor indsats som foreningens kasserer.

Thorvald skal takkes for at passe hjemmesiden og sammen med Birgit lave 
vores fine medlemsblade og Vibeke glæder mange ved at sende en hilsen på 
runde og halvrunde fødselsdage plus alt det løse.

Det er også dejligt at vi i begge klubber har pianister, Vagn og Steen til at 
lede fællessangen. Efter at der blev udgivet en ny højskolesangbog i 2021, 
har vi sørget for at skaffe nogle af kirkernes aflagte 18. udgave, så vi nu har 
højskolesangbøger i begge klubber. I Hasle er månedens sang blevet indført, 
for at vi kan få udvidet vores sangrepetoire

Der skal også lyde en tak til vores revisor Christian Jensen og Poul Jensen 
for at påtage sig dirigentopgaven.

Nu kan vi se frem til en spændende tur til Viborgegnen og der kan stadig 
skaffes billetter til Det bliver koldt om fødderne på Gruppe 38 d. 22. april 

kl. 16. Bus 23 kører  fra rutebilstationen gennem busgaden og Nørregade til 
Aarhus Ø, hvor det passer med at stå af ved næstsidste stop på Nikoline 
Kochs Plads, så er man næsten ud for Irma Pedersens Gade ned mod Gr. 
38. Det kan anbefales at komme lidt i god tid og nyde de mange boder langs 
havnebassinet og der kan købes en kop kaffe i Gruppe 38 før forestillingen.

Dette var beretningen for 2022



